#### Beermann, Nadine

Von:

Johann Bross < johann.bross@onlinehome.de>

**Gesendet:** 

Mittwoch, 16. September 2020 11:18

An:

schulverwaltung

Betreff:

WG: Antrag auf Fördermittel Daruper Landpartie

Betr:

Kulturförderung der Gemeinde Nottuln. 2021

Antragsteller: Daruper Landpartie.

Hallo Frau Beermann,

der nächste Termin zur Daruper Landpartie ist der 14.08.2021 bis 15.08.2021.

Der Förderantrag vom 09.09.2019 soll bestehen bleiben, da die Veranstaltung unter den gleichen Bedingungen wie im Jahr 2020 stattfinden soll.

Dieses setzt voraus, dass die Zeit in der Pandemie es zulässt.

Ich freue mich auf eine gute Zeit.

Herzliche Grüße Daruper Landpartie Johann Bross

#### DARUPER LANDPARTIE

KUNST-KULTUR-KULINARISCHES

# **Antrag auf Fördermittel** Kulturförderung der Gemeinde Nottuln





Antragsteller/in:	
Daruper Landpartie ( Bürgerinitiative)	
Projektname:	
Kunst - Kultur - Kulinarisches	
Vorstellung des Projektträgers:	
Wir sind eine Bürgerinitiative, die Kunst un Für unser herausragendes kulturelles Enga Johann Konrad Schlaun Preis 2019. ausgezeichnet worden.	d Kultur im ländlichen Raum fördern möchte. agement, sind wir mit dem
Projektleitung / Ansprechpartner/in (Na	me, Kontaktdaten):
Marion Tibroni westerhiege 6 48301 Nottuln - Darup Tel : 02502 3612 Mail : kontakt@daruper-landpartie.de	Johann Bross Sonnenstiege 27 48301 Nottuln - Darup 02502 25634
Durchführungsort:	
Darup	
Art der Veranstaltung:	
Kunstausstellung und Kulturausstellung	
erwartete Teilnehmer/innen bzw. Zusch	nauer/innen / Altersklasse:
3000 Besucher, Altersstruktur 17 bis 85	
Projektbeginn: 08.08. 2020	Projektende: 09.08.2020

### Projektbeschreibung (ggfls. Anlage beifügen):

Daruper Bürger und Institutionen stellen uns Räumlichkeiten zur Verfügung, die wir mit Künstler /innen und Kulturschaffenden für 1. Wochenende vermitteln. Wir sind keine Kommerzielle Veranstaltung. Interessierte aus Nah und Fern haben kostenlosen Zugang zu Kunst und Kultur. Jedes Jahr wird ein heimatliches Thema präsentiert. (siehe www.daruper-landpartie.de)		
Projektpartnerschaften: interessierte Vereine aus der Gemeinde, Landfrauen, Kolping, u.s.w.		

## **Projektfinanzierung** (kann an die jeweiligen Bedürfnisse angeglichen werden)

<ul><li>Honorare/ Fremdleistungen</li><li>Künstler/in</li><li>Reisekosten</li></ul>		
Personelle Unterstützung / Leistungen Dritter	Bauhof	1.000,00 €
<ul> <li>Öffentlichkeitsarbeit:</li> </ul>	Flyer	700,00 €
<ul> <li>Dokumentation (in einfacher Form)</li> </ul>		
Sachkosten:		
Bürokosten	Papier + Fa	arbe 180,00 €
<ul> <li>Materialkosten (Werkstoffe, Werkzeuge usw.)</li> </ul>		
Technik (Miete usw.)	Beamer	150,00 €
<ul> <li>Öffentlichkeitsarbeit (Online-, Druck-, Medienkosten usw.)</li> <li>Dokumentation (in einfacher Form)</li> </ul>	Internet	200,00 €
Sonstige Kosten:		
Aufwendungen	Fon / Briefr	narken 50,00 €
(Autorenrechte, GEMA, Künstlersozialkasse usw.)	1 Only Brion	
<ul><li>Versicherungen</li><li>Bewirtung</li></ul>		520,00 €
5 Dewn tang		
GESAMTKOSTEN:		2.800,00 €
Finanzierungsplan:		
Eigenleistung		·
<ul> <li>Eintrittsgelder / Verkaufserlöse</li> </ul>		
<ul> <li>weitere Förderer / Sponsoren / Spenden</li> </ul>		
<ul> <li>Zuschuss der Gemeinde Nottuln</li> </ul>		
Summe insgesamt		
Nach Projektabschluss ist ein Verwendungsnachweis vorzulegen, bes	stehend aus	einem
Sachbericht und zahlenmäßigem Nachweis. Inhalt, Form und Frist wo bescheid festgelegt. Dem Verwendungsnachweis sind quittierte Beleg Duplikat beizufügen.	erden im Bev	villigungs-
Duplikat beizufügen. Die Antragsfristen zur Projektförderung sind der 01. April und der 01 Bewilligungshalbjahr.	. Oktober fü	das folgende
Da nur Projekte, die ohne Fördermittel nicht möglich werden, nach d		
unterstützt werden können, kann vom Kulturbeirat ein entsprechend		von der
Antragstellerin/dem Antragsteller eingefordert werden (z.B. letzte Ve Der Projektstart darf erst nach Förderzusage erfolgen!	reinsbilanz).	
toham Bm		
Unterschrift		
1		

Eingang:

09.09.2019



Gemeinde Nottuln Schule, Sport und Kultur Stiftsplatz 11 48301 Nottuln

Darup 09.09.2019

#### Sehr geehrte Frau Beermann,

#### Finanzierungsplan "Daruper Landpartie" 2020

Wir sind eine Bürgerinitiative zur Förderung von Kunst und Kultur im ländlichen Raum.

Die **Daruper Landpartie** findet am 08.08.20 + 09.08.20. (letzten Wochenende der Sommerferien in NRW) zum 14. Mal statt. An diesem Wochenende, wird Darup zu einer repräsentativen Kunstbühne.

In Gärten und Häuser an verschiedenen Orten in Darup werden Künstler mit Ihren Kunstwerken präsentiert. Näheres entnehmen sie bitte unserer Homepage: www.daruper-landpartie.de.

#### Für die diesjährige Durchführung rechnen wir mit folgenden Projektkosten:

#### Darstellung von historischen Themen:

Farbdruckerpatronen	150,00 €
Druckpapier DIN A 3 bis A 1	120,00€
Portokosten	50,00€
Papier allgemein	30,00€
Trägermaterial und Befestigungen	60,00 €
Kleinmaterial	40,00€
Zwischensumme	450,00€

#### Infrastrukturkosten:

Bauhofkosten (Auf-und Abbau von Beschilderungen)	950,00€
Veranstaltungsversicherung	450,00€
Homepagekosten	140,00€
Flyer	600,00€
Standort Nummern	130,00 €
Werbebanner	120,00 €
Zwischensumme	2.390.00€

#### Summe insgesamt 2.840,00 €

#### Wir werden von folgenden Sponsoren unterstützt:

Geldinstitute vor Ort

150,00€

#### Eigenleistungen:

Vorplanung der Veranstaltung, Organisation der Ausstellungsorte, Kontaktieren der Künstler.		
Ratssitzungen	4 x 4 Std. x 8 Pers. 128 Std	
Treffen mit den Künstlern	2 x 3 Std. x 8 Pers. 48 Std	
Betreuung der Künstler	170 Std	
Hilfsstellung beim Aufbau für die Künstler	90 Std	
Telefonate	35 Std	
Recherche historisches Thema	145 Std	
Auf- und Abbau Ausstellung des historischen Themas	100 Std	
Gesamtstunden Ehrenamtliche Tätigkeit	700 Std	
Fahrtkosten allgemein	700 km x 0,30 € = 210,00 €	

Im Namen der Daruper Landpartie

Marion Tibroni + Johann Bross

Der "Rat" der Daruper Landpartie

Marion Tibroni, Barbara Bross, Gerburgis Warmeling, Johann Bross, Axel Köhler, Rebecca Roters Katja Van den Berg – de Witte, Hank Van den Berg

ell. The,

Mail: kontakt@daruper-landpartie.de

Homepage: <u>www.daruper-landpartie.de</u> www.FACEBOOK.com/DARUPERLANDPARTIE